Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

09/Nr.____ /22
1021 5 KONTRATE PER PUNE SHTESE
“Rregullimi i parkut ne rr.Isa Berisha Hani i Elezit”

Lidhur me daté 22.12.2022 ne mes te Komunés Hani i Elezit dhe shpk. “Murseli
Company” nga Kac¢aniku pér kontratén pér “Puné shtesé - Rregullimi i parkut ne
rr.Isa Berisha Hani i Elezit” me nr.prok. KKHE-019/2022-521, me nr.te platformes
se e-prokurimit 659-22-14385-5-3-5
I
Duke u bazuar né Kontratén e lidhur me daté 22.07.2022 né mes té€ Komunés Hani i
Elezit dhe shpk. “Murseli Company” nga Kacaniku per projektin “Puné Shtesé -
Rregullimi i parkut ne rr.Isa Berisha Hani i Elezit” me nr.prok. KKHE-019/2022-
S21.
II

Do te punohet puna shtese konform paramases se propozuar nga komisioni mbikqyrés —
menaxheri i kontrates dhe aprovuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ sipas kérkesés sé
drejtorisé pérkatése — Drejtoria e Urbanizmit .

111
Vlera e kesaj aneks-kontrate eshte 9,998.90 € (Néntémijé e Néntéqind e Néntédhjeté e
Tet& euro/90 cent), konform paramasés pér puné shtes¢ apo 4.10 % e vleres se
kontrates bazé (243,936.04 €).

v
Vlefshméria e aneks kontratés fillon prej datés 22.12.2022 dhe zgjaté deri né
pérfundim té punés (10 dite). Punimet mund t& fillojn& mé s& voni 1 dité nga data e
nénshkrimit t& k&saj aneks-kontrate.

A4
Sigurimi i ekzekutimit eshte 10% e vleres se kontrates per 60 dité, kurse pjesa e
kualitetit 10% e vleres do te kalkulohet me punét e projektit bazé.

\% !
Bazé pér nxjerrjen e késaj Aneks Kontrate &shté kérkesa e t€ dyja paléve pér punén
shtesé e cila eshte e domosdoshme qe duhet te kryhet.

VII
Kjo kontrate hyn n& fuqi n€ momentin e nénshkrimit te saj

KONTRAKTUESIT
Hani i Elezit, 22.12.2022
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Paramasa dhe Paraliogaria ¢ Pungve Shtesé
NDERTIMI | PARKUT “ISA BERISHA" NE HAN TE ELEZIT
|Basin e Sasis ¢
W |Herabkeind Njesta [Bome e | Cmimi @) |Siuma t€)
3 PUNET E DHEUT, TERRENIT, MBUSHJIES, SISTEM UNTIES.
Gérmimi i gjera i dheut (& kategorls Il me Wash@si deri ne t=30cm pér
pregatiljen e bazes & parkul, fermesimin e shtigieve per ecje dhe ciklista,
kendst e lojérave si dhe hapsirave tjera ne projekt. Nje pjese e dheut deponchel " e =
= ne kantier per perdorim n2 rregullimin dhe nivelizimin & hapesirave (& = 4812 1150 200€ 230000 €
nevojshme, ndersa pjesa e leperet dhe © podobishme largohet ne deponi legale,
ne vendin ku & caklon Investitor], ne larges! jo me shume se 10km.
Furnizimi,ransporti, rrafshimi dhe nivelizimi | terenit me Dhe 1 pérpunueshém
{thumus) me trashési deri n& (=20cm varésisht nga nevoja ne ltorre, i Klasit | per %
3.2 |mbijelen e baril. Dheu duhet te jeie | permirsuashém e lavrohel me mjste m 1420 1091 300€ 3,273.00 €
adekuate, te jetd pér bar nalyral pér parge. Ne kele pozicion parishinet edhe
ngjeshia me mjete dore adekuate per parge. [logaria per meter kub.
Totali: 5,672.00€)
E F Sagia e [Sasia ¢
f " : e 1P fe  punive |
e, F{emticsd Nissia [l o Pteos | Gmimi(€) | Shuma (e}
4 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES
Furnizimi, éhe vuarja ne veper a belonit te armuar C25/30 pér punimin & mureve
kufizuese/brotjese, themeleve per pajisiel monluess le lodrave, rrelhojave,
shitylllave ie ndrigimit si dhe pozicionave tjera nga betoni i armuar le paragitura
4.1 |ne projekt Né gmim té Hogaritet ;kallupimi, betoni,demontimi | kallupeve. m 110 2 7000 € 1,470,00 €
Kualiteti i belonit C 25/30 {perfshire adetivet kunder kriprave dhe abrazionit],
Liogaria per meler kub.
Foilii: 1,470.00 €
= Basia s Sasia e
fe ¥
. |Pershkeimi Njesia i ohiess Cmimi (€) |Shuma (€)
8 PUNET E TOTUAREVE / SHTIGJEVE / PARKINGU/ SHESHI
Pozicioni perfshin pun&t né 18 gjitha sipériaqei e | ame betoni td paragitura né plesét graiike.
Furnizim, transporti pérpunimi | tamponit me guré t& thyer (& fraksionuar -zhavor
8.3  |C-31.5mm t=10cm dho ngjeshje e 1j, me makina pérkalése me ngjeshmri s 361.44 250 10.00€ #,600,00 €
Ht=700kplem®, ’ .
Totali: 2,500,060 €
Sasia @ Sasia o
4
nr.  |Persiikrimi Njgsia [P0 mxg R it Crmiimi (6) | Shuma (€)
13 IPUNET E NDRIQIMIT
133 Frunizimi dhe shirirja e kabllos allgklrikg r_\entoksute Ax16mm AL, m_lioqa_ari hyn e 840 g7 3.00€ 201.00 €
adhe gypi fleksibil 40mm dhe shiriti sinjafizues. Liogaria per meter giatesi
133 |Fruizimi dhe shirifa e shirilt ts tokezimit 20<3mm, ne logart hyn edhe pllskal e 800 a7 170€ 164.90 €
kiygzore dhe elemetet tiera par funksionalizim, Liogaria per meter gjalesi
Totali: 455.80 €]
REKAPITULIMI :
3 EHNET £ DHEUT, ERREN_IT. MBUSHJES, SISTEMI UJTJES. Totali; 5,673.00
o |PUNET E BETONIT DHE ARMATURES Totalis 470,00
I8 PUNET £ TOTUARSVE / SHTIGJEVE / PARKINGU/ SHESHI Totalix 2,600.00
i3 runer e NoRiGIIT Totall: 456,90
GJITHSEJ: 9,998.90 €

VEREITIE: Te gjitha taksat te kalkulohen ne cmime
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